

Finansdepartementet  
[fi.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:fi.remissvar@regeringskansliet.se)  
[fi.ofa.k.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:fi.ofa.k.remissvar@regeringskansliet.se)

## Indelningskommitténs betänkande Myndighetsgemensam indelning – samverkan på regional nivå (2018:10)

Skogsstyrelsen lämnar följande synpunkter i rubricerat ärende.

Skogsstyrelsen instämmer i utredningens överväganden och ser positivt på de förslag som presenteras. Vi vill framhålla vikten av att samverkan mellan myndigheter utvecklas på det regionala planet samt att digitaliseringens möjligheter tas till vara. Samtidigt vill vi värna om de samordningsvinster som utvecklats under Skogsstyrelsens tio år som en-myndighet. Det handlar om effektivitet i servicefunktioner, förbättrad enhetlighet och rättssäkerhet nationellt, regionalt och lokalt.

Nedan lyfter vi de synpunkter vi särskilt vill belysa.

### Myndighetsgemensam indelning

Huvudförslaget med 6 regioner och där Värmland ingår i region Mitt stöds av Skogsstyrelsen. En synpunkt är att skarpa geografiska regiongränser kan innebära ett hinder i samverkan mellan de myndigheter som påverkas av den regionala indelningen. Samtidigt bör färre kontaktytor medföra ökad enhetlighet.

Skogsstyrelsen anser att länsstyrelserna har en viktig funktion när det gäller samordningen inom den föreslagna regionala myndighetsgemensamma indelningen. Idag har vi väl fungerande samarbeten på länsnivån.

Av utredningen framgår att Skogsstyrelsen regionalt samverkar framförallt med länsstyrelserna men även med Trafikverket. Dessutom sker samverkan bl.a. med Arbetsförmedling, ESF-rådet, MSB och Lantmäteriet samt med regionförbund och landsting i vissa frågor, t.ex. regional utveckling.

Arbetsförmedlingen är en stor och viktig samarbetspartner särskilt med koppling till integration av nyanlända och satsningen på Naturnära jobb. I den verksamheten samarbetar vi även med länsstyrelserna, Naturvårdsverket, Trafikverket och SGU.

När det gäller krisberedskap framgår det av utredningen att det är av stor vikt att krisberedskap bedrivs samordnat och att det finns utarbetade strukturer.

EU

Efter sommarens torra och skogsbränder finns ett behov av att ta till vara de erfarenheter som erhållits i samband med brandbekämpningen.

### Övriga synpunkter

Skogsstyrelsen ser i nuläget inga hinder att anpassa vår regionala samverkan med hänsyn till de förslag som utredningen lägger. Vår organisation, med tre regioner där regiongränserna inte korsas enligt det huvudförslag som är lagt och 22 distrikt där distriktsgränserna inte korsar länsgränserna gör att vi ser möjligheter till utvecklad samverkan.

I tabellen nedan framgår utredningens förslag till regionindelning i jämförelse med Skogsstyrelsens nuvarande regionindelning.

Utredningens förslag till indelning	Skogsstyrelsens regionindelning
<ul style="list-style-type: none"><li>• Jämtland, Norrbotten, Västerbotten Västernorrland</li></ul>	Region Nord
<ul style="list-style-type: none"><li>• Dalarna, Gävleborg, Södermanland, Värmland, Uppsala, Västmanland, Örebro</li><li>• Stockholm, Gotland</li></ul>	Region Mitt
<ul style="list-style-type: none"><li>• Jönköping, Kalmar, Östergötland</li><li>• Halland, Västra Götaland</li><li>• Blekinge, Kronoberg, Skåne</li></ul>	Region Syd

I ärendet har generaldirektör Herman Sundqvist beslutat och Sven Nilsson, senior advisor, varit föredragande. I den slutliga handläggningen deltog också regionchef Johanna From och biträdande avdelningschef Johan Eriksson.



Herman Sundqvist  
Generaldirektör



Sven Nilsson  
Senior advisor